
Gobierno de Catamarca
2025

Resolución

Número: 

Referencia: Autorizar el ofrecimiento de cargos de carácter interinos y suplentes para el Nivel Inicial,
Primaria, Especial y Adulto Primaria.-

 
VISTO:

Los expedientes electrónicos EX-2025-01744381- -CAT-DPEI#MECYT; EX-2025-01709487- -CAT-
DPEI#MECYT; EX-2025-01830426- -CAT-DPEI#MECYT; EX-2025-01718859- -CAT-DME#MECYT;
EX-2025-01803120- -CAT-DPEP#MECYT; EX-2025-01833332- -CAT-DPEP#MECYT; EX-2025-
1803318- -CAT-DPEP#MECYT y EX-2025-01833323- -CAT-DPEP#MECYT y el informe IF-2025-
01862725-CAT-SRH#MTPRH de la Secretaría de Recursos Humanos; y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución S.E. (M.E.C. y T.) N° 04, de fecha 02 de septiembre de 2025, la Secretaría de
Educación dependiente del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología, autorizó la realización de la “5°
Asamblea Ordinaria de opción para la Cobertura de Cargos Interinos y Suplentes” destinada a las
instituciones de Nivel Inicial, Primario, Especial y Adulto Primario.

Que dicha Asamblea se llevará a cabo el día 08 de septiembre de 2025 en todas las Escuelas Cabeceras
habilitadas, según lo dispuesto por la Resolución S.G.E. (M.E.) N° 11, de fecha 20 de marzo de 2025, la
cual detalla en su Anexo Único las instituciones habilitadas a tal fin.

Que en cumplimiento a lo establecido en Circular SRH N° 01/2024, las Direcciones de Nivel del Ministerio
de Educación, Ciencia y Tecnología remitieron mediante expedientes electrónicos, las solicitudes de los
cargos con carácter internos y suplentes para su verificación por parte de la Secretaría de Recursos
Humanos.

Que en ese sentido, se procedió al análisis de la situación de cada plaza de los cargos correspondientes a
cada Establecimiento Educativo para autorizar su cobertura.

Que, cabe aclarar, que la información referida a los horarios de los cargos no surge del registro del Sistema
informático SAGE.NET que administra la Secretaría de Recursos Humanos.

Que no obstante, aquellos horarios que tuvieran alguna modificación conforme a lo consignado en el
Formulario Único de Alta (F.U.A.) correspondiente, podrán ser comunicados en forma previa al



ofrecimiento.

Que a orden 02, obra informe IF-2025-01862725-CAT-SRH#MTPRH de la Secretaría de Recursos
Humanos en el que se analizó las plazas vigentes en el Sistema Electrónico SAGE.NET, teniendo en cuenta
la situación de revista de cada docente y en base a la Plantas Orgánicas Funcionales (P.O.F.) y Plantas
Orgánicas Nominales (P.O.N.) vigentes en cada establecimiento educativo.

Que a orden 03, obra dictamen jurídico emitido por la Subsecretaría Legal, Técnica y Administrativa del
Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos.

Que por las atribuciones conferidas por el Decreto Acuerdo N° 421/2025 y del Decreto Acuerdo N°
636/2021, el Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos es competente para la emisión del
presente acto administrativo.

Por ello;

 

LA MINISTRA DE TRABAJO, PLANIFICACION Y RECURSOS HUMANOS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Autorizar el ofrecimiento de cargos de carácter interinos y suplentes para el Nivel Inicial,
Primario, Especial y Adulto Primario que se detallan en el Informe Gráfico IF-2025-01862738-CAT-
MTPRH – ANEXO NIVEL INICIAL, PRIMARIO, ESPECIAL, PRIMARIO ADULTOS, que forma parte
integrante del presente instrumento legal.

ARTICULO 2°.- Al inicio de la Asamblea, las autoridades de la misma, deberán informar cualquier
diferencia que pudiera surgir entre los cargos autorizados para su ofrecimiento, conforme al presente
instrumento legal, y los datos consignados en los respectivos Formularios Únicos de Alta (F.U.A.), así
como complementar la información referida al horario y cualquier otra que resulte necesaria para garantizar
el correcto ofrecimiento de las horas cátedra.

ARTÍCULO 3°.- Tomen conocimiento: Secretaría de Educación, Establecimientos Educativos,
Direcciones de Nivel del Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología; Dirección Provincial de Gestión
de Recursos Humanos Escalafón Docente.

ARTICULO 4°. - Comuníquese, publíquese, dése al Registro Oficial y Archívese.

 

 

Digitally signed by SORIA Veronica Edith
Date: 2025.09.03 19:58:26 ART
Location: San Fernando del Valle de Catamarca

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria 
General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.09.03 19:58:41 -03'00'



N° DEPARTAMENTO CUE ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO CARGO SR A CUBRIR HORARIO MOTIVO DE COBERTURA DOCENTE SR NIVEL ID PLAZA EXPEDIENTE

1 AMBATO 1000132
ESC. PRIMARIA NRO 273 - 
SINGUIL - AMBATO

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA 
J.C. - PRIMARIO COMUN-
TECNOLOGIA

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES Y MARTES 13:00 A 16:00
JUEVES EXTENSION ESC N°155 8:00 A 11:00
13:00 A 16:00 ESC N°273
VIERNES EXTENSION ESC N°155
9:00 A 12:00

LIC ART N°44-EJ.CARGO 
MAYOR JERARQUIA

FERREYRA EMILCE NOELIA TITULAR PRIMARIO 868843
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

2 AMBATO 100068800
J.I.N. NRO 08 - CAPITAL - SEDE 
ESC PRIM N° 161            

MAESTRO/A ESPECIAL JARDIN DE 
INFANTES-TECNOLOGIA

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES de 09:00 a 12:00- 15:00 a 18:00- 
MIERCOLES de 15:00 a 18.00- VIERNES de 
09:00 a 12:00 hs.

COMISION DE SERVICIO RODRIGUEZ FRANCO NICOLAS INTERINO INICIAL 869042
EX-2025-01744381- -CAT-
DPEI#MECYT

3 ANDALGALA 100024600
ESC. PRIMARIA NRO 703 
"REPUB. DE VENEZUELA"- 
ANDALGALA

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

INTERINO LUNES A VIERNES DE 8 A 13 HS JUBILACION
OLAZ VILMA DEL VALLE 
MARCELA

TITULAR PRIMARIO 903875
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

4 ANDALGALA 100069000
J.I.N. NRO 10 - ANDALGALA - 
SEDE ESC PRIM N° 995                   

MAESTRO/A AUXILIAR DE JARDIN 
DE INFANTES

INTERINO LUNES A VIERNES de 14:00 a 19:00 hs JUBILACION
OLAZ VILMA DEL VALLE 
MARCELA

TITULAR INICIAL 900981
EX-2025-01744381- -CAT-
DPEI#MECYT

5 ANDALGALA 100069700
ESC. PRIMARIA NRO 995 - 
ANDALGALA

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

INTERINO LUNES A VIERNES DE 8 A 13 HS JUBILACION SAAVEDRA MARIA SELSA INTERINO PRIMARIO 913793
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

6 ANDALGALA 100069700
ESC. PRIMARIA NRO 995 - 
ANDALGALA

MAESTRO/A ESPECIAL DE IDIOMA-
INGLES

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES MARTES Y JUEVES DE 17 A 19 HS 
MIERCOLES Y VIERNES DE 16 A 19 HS

LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

MERCADO DEBORA NOELIA INTERINO PRIMARIO 914305
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

7
ANTOFAGASTA DE LA 
SIERRA

1000191
ESC. PRIMARIA NRO 116 
"NICOLAS RAMOS"-ANTOFALLA -
ANT. DE LA SIERRA

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA 
J.C. - PRIMARIO COMUN-MUSICA

INTERINO LUNES A VIERNES DE 13:30 A 16:30 HS RENUNCIA CARRIZO MARIA BELEN INTERINO PRIMARIO 921221
EX-2025-1833323- -CAT-
DPEP#MECYT

8
ANTOFAGASTA DE LA 
SIERRA

1000193
ESC. PRIMARIA NRO 494 
"CAMARA DE DIPUTADOS" - 
ANT. DE LA SIERRA

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA 
J.C. - PRIMARIO COMUN-MUSICA

INTERINO LUNES A VIERNES DE 14 A 17 HS RENUNCIA CARRIZO MARIA BELEN TITULAR PRIMARIO 898987
EX-2025-1833323- -CAT-
DPEP#MECYT

9
ANTOFAGASTA DE LA 
SIERRA

1000193
ESC. PRIMARIA NRO 494 
"CAMARA DE DIPUTADOS" - 
ANT. DE LA SIERRA

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA 
J.C. - PRIMARIO COMUN-TEATRO

INTERINO LUNES A VIERNES DE 14 A 17 HS RENUNCIA VILLACORTA NOELIA ANABELLA INTERINO PRIMARIO 927045
EX-2025-1833323- -CAT-
DPEP#MECYT

10 BELEN 1000160
ESC. PRIMARIA NRO 084 - 
"PBRO. MANUEL ACEVEDO" - 
BELEN

MAESTRO/A ESPECIAL - ESCUELA 
COMUN-MUSICA

INTERINO
LUNES DE 09;30 A 12:30 MARTES 11:00 A 
12:30 MIERCOLES 09:30 A 12:30 JUEVES 
09:300 A 11:00 VIERNES 09:30 12:30

RESOL. MINIST. ECYT N° 461
LOPEZ                           DANTE 
NORBERTO    

INTERINO PRIMARIO 867557
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

11 BELEN 1000458
ESC. PRIMARIA NRO 337  "GRAL. 
BELGRANO" - LA CAÑADA - 
BELEN

MAESTRO/A DE GRADO JORNADA 
COMPLETA

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES DE 8 A 16 HS
LIC ART N°100 - CARGOS 
DIRECTIVOS

RIOS  MARTA FATIMA TITULAR PRIMARIO 899860
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

12 BELEN 100044800
ESC. PRIMARIA NRO 335 - POZO 
DE PIEDRA - BELEN                       

MAESTRA/O ESPECIAL ARTISTICA 
J.C. - A. ALBERGUE

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES  13:25 A 16:00 HS                                
MARTES 13:25 A 16:00 HS                             
MIERCOLES 13:25 A 16:00 HS                   
JUEVES 13:25 A 16:00                                   
VIERNES   11:20 A 16:00

LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

CHAVARRIA ROMINA 
ALEJANDRA

INTERINO PRIMARIO 888396
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

13 CAPAYAN 1000726
J.I.N. NRO 15 - CAPAYAN - SEDE 
ESC PRIM N° 490

MAESTRO/A ESPECIAL JARDIN DE 
INFANTES-TECNOLOGIA

SUPLENTE 
COMÚN

MARTES A VIERNES de 09:00 a 12:00.
LIC ART N° 25-CAMBIO DE 
FUNCIONES

CORDERO  VALERIA ESTER TITULAR INICIAL 869443
EX-2025-01744381- -CAT-
DPEI#MECYT

14 CAPAYAN 100072600
J.I.N. NRO 15 - CAPAYAN - SEDE 
ESC PRIM N° 490        

MAESTRO/A DE JARDIN DE 
INFANTES

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES de 08:00 a 13:00 hs.
LIC ART N° 25-CAMBIO DE 
FUNCIONES

FUENTE MIRIAM ELIZABETH TITULAR INICIAL 901145
EX-2025-01744381- -CAT-
DPEI#MECYT

15 CAPAYAN 100072600
J.I.N. NRO 15 - CAPAYAN - SEDE 
ESC PRIM N° 490        

MAESTRO/A DE JARDIN DE 
INFANTES

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES de 08:00 a 13:00 hs. LEY N° 5.550 RAMALLO MARIA INES TITULAR INICIAL 901134
EX-2025-01744381- -CAT-
DPEI#MECYT

16 CAPITAL 1000081
ESC. PRIMARIA NRO 323 "JUAN 
ALFONSO CARRIZO" - CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES DE 14 A 19 HS
LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

AGÜERO  MARIA INES TITULAR PRIMARIO 904797
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

17 CAPITAL 1000081
ESC. PRIMARIA NRO 323 "JUAN 
ALFONSO CARRIZO" - CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL - ESCUELA 
COMUN-TECNOLOGIA

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES Y MARTES DE 16 A 18:20 HS 
MIERCOLES Y VIERNES 15:20 A 18:20 
JUEVES 17 A 18:20

LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

LEIVA DAZA  REGINA DEL 
CARMEN

TITULAR PRIMARIO 921053
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

18 CAPITAL 1000462
ESC. PRIMARIA NRO 296 "PTE. 
DR. RAMON S. CASTILLO" -
CAPITAL

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES
8:00 A 13:00

LIC ART N° 19 - ACC. DE TRAB.O 
ENF. PROFES.

CABRERA ELIZABETH DE LOS 
ANGELES

SUPLENTE 
COMUN

PRIMARIO 877754
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

19 CAPITAL 1000633
ESC. PRIMARIA NRO 015 
"NUESTRA SRA. DEL VALLE" - 
CAPITAL             

MAESTRO/A ESPECIAL - ESCUELA 
COMUN-PLASTICA

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A JUEVES DE 10 A 12:30
VIERNES DE 10:30 A 12:30 HS LEY N° 5.550 RIOS BARRERA YAMILA RUTH TITULAR PRIMARIO 876536

EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

20 CAPITAL 1000694
ESC. PRIMARIA NRO 992 "GRAL 
SAN MARTIN - S. V. PAUL"-
CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL - ESCUELA 
COMUN-EDUCACION FISICA

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES Y MARTES
16:00 A 18:30
MIERCOLES A VIERNES
16:10 A 18:30

LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

MEDINA  MIGUEL EMANUEL INTERINO PRIMARIO 913863
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

21 CAPITAL 1000834
ESC. PRIMARIA NRO 196 - 
CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL - ESCUELA 
COMUN-PLASTICA

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A 15:20 A 18:20 HS.
MARTER Y VIERNES DE 16:50 A 18:50 HS. 
MIERCOLES DE 15:30 A 18:20 HS 
JUEVES DE 16:10 A 18:20HS 

LEY N° 5.550 RIOS BARRERA YAMILA RUTH TITULAR PRIMARIO 920542
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

22 CAPITAL 100002000
ESC. PRIMARIA NRO 180 - 
"REPUBLICA ARGENTINA" - 
CAPITAL 

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES
14:00 A 19:00

LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

MASCAREÑO  LUIS EDUARDO TITULAR PRIMARIO 899502
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 



23 CAPITAL 100002000
ESC. PRIMARIA NRO 180 - 
"REPUBLICA ARGENTINA" - 
CAPITAL 

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES
14:00 A 19:00

LIC ART N° 25-CAMBIO DE 
FUNCIONES

REINOSO  CARMEN MARGARITA INTERINO PRIMARIO 914214
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

24 CAPITAL 100041000
ESC. PRIMARIA NRO 161 "ISLAS 
MALVINAS" - CAPITAL                     

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERDES DE 8 A 13 HS
LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

MASCAREÑO  LUIS EDUARDO TITULAR PRIMARIO 877987
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

25 CAPITAL 100044100
ESC. PRIMARIA NRO 257 
"CAPITAL FEDERAL" - CAPITAL

MAESTRA/O DE GRADO JORNADA 
EXTENDIDA

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES
8:00 A 15:00

LIC ART N°100 - CARGOS 
DIRECTIVOS

CATIVA FANY VICTORIA DEL 
VALLE

TITULAR PRIMARIO 856097
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

26 CAPITAL 100044100
ESC. PRIMARIA NRO 257 
"CAPITAL FEDERAL" - CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL - ESCUELA 
COMUN-MUSICA

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES-MARTES-JUEVES-VIERNES
16:00 A 19:00

LIC ART N°44-EJ.CARGO 
MAYOR JERARQUIA

CARRIZO  SILVINA ANDREA TITULAR PRIMARIO 899682
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

27 CAPITAL 100068201
J.I.N. NRO 01 - ANEXO I ESC 
PRIM N° 993 

MAESTRO/A DE JARDIN DE 
INFANTES

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES de 14:00 a 19:00 hs
LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

ACOSTA LORENA DEL CARMEN TITULAR INICIAL 928684
EX-2025-01744381- -CAT-
DPEI#MECYT

28 CAPITAL 100068300
J.I.N. NRO 02 - CAPITAL - SEDE 
ESC PRIM N° 257

MAESTRO/A ESPECIAL JARDIN DE 
INFANTES-EDUCACION FISICA

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES- MIERCOLES Y VIERNES de 15:20 a 
17:40-MARTES Y JUEVES de 15:20 a 17:50.

LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

ZELARAYAN MARIA IMELDA INTERINO INICIAL 20240
EX-2025-01744381- -CAT-
DPEI#MECYT

29 CAPITAL 100068302
J.I.N. NRO 02 - ANEXO II ESC 
PRIM N° 243 

MAESTRO/A DE JARDIN DE 
INFANTES

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES de 14:00 a 19:00 hs
LIC ART N° 25-CAMBIO DE 
FUNCIONES

FUENTE MIRIAM ELIZABETH TITULAR INICIAL 928741
EX-2025-01744381- -CAT-
DPEI#MECYT

30 CAPITAL 100068700
J.I.N. NRO 07 - CAPITAL - SEDE 
ESC PRIM N° 180                   

MAESTRO/A AUXILIAR DE JARDIN 
DE INFANTES

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES de 08:00 a 13:00 horas.
LIC ART N° 19 - ACC. DE TRAB.O 
ENF. PROFES.

ONTIVERO  SONIA DEL VALLE
SUPLENTE 
COMUN

INICIAL 900768
EX-2025-01830426-   -CAT-
DPEI#MECYT

31 CAPITAL 100069600
ESC. PRIMARIA NRO 994 
"RIVADAVIA - BELGRANO" - 
CAPITAL

MAESTRO/A ESPECIAL - ESCUELA 
COMUN-TECNOLOGIA

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES DE 16 A 18:30 HS COMISION DE SERVICIO TAPIA RAUL ARIEL TITULAR PRIMARIO 913815
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

32 CAPITAL 100077400
ESC. PRIMARIA NRO 199 - Bº 
SAN JORGE - CAPITAL                       

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

INTERINO LUNES A VIERNAS DE 08 A 13 HS JUBILACION CARRIZO MARIA ROSA TITULAR PRIMARIO 888793
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

33 FRAY MAMERTO ESQUIU 1000413
ESC. PRIMARIA NRO 264 
"PROVINCIA DE BS. AS." F. M. 
ESQUIU

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES DE 14 A 19 HS
LIC ART N°44-EJ.CARGO 
MAYOR JERARQUIA

VALDEZ  ROSA INES INTERINO PRIMARIO 888260
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

34 LA PAZ 1000432
ESC. PRIMARIA NRO 172 - 
"GDOR. VICENTE L. SAADI" - 
RECREO - LA PAZ

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES DE 14 A 19 HS
LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

BAZAN LORENA VALERIA INTERINO PRIMARIO 891105
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

35 LA PAZ 1000793
ESC. PRIMARIA NRO 197 
"RAMONA JULIA DEL VALLE 
RIVERA DE FIGUROA " - R

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES DE 8 A 13 HS
LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

BAZAN LORENA VALERIA
SUPLENTE 
COMUN

PRIMARIO 920372
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

36 LA PAZ 100081100
J.I.N. NRO 25 - LA PAZ - SEDE 
ESC PRIM N° 216                     

MAESTRO/A ESPECIAL JARDIN DE 
INFANTES-EDUCACION FISICA

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A JUEVES de 09:00 a 12:00 hs
LIC ART N° 27 - POR 
MATERNIDAD

ROMANO ELIANA MARIBEL SUPLENTE INICIAL 929089
EX-2025-01744381- -CAT-
DPEI#MECYT

37 POMAN 1000244
ESC. PRIMARIA NRO 334 "MARIA 
DEL CARMEN FUENZALIDA"-
COLPES-POMAN     

MAESTRA/O DE GRADO JORNADA 
EXTENDIDA

INTERINO LUNES A VIERNES DE 8 A 15 HS JUBILACION BAMBICHA CLARA AZUCENA TITULAR PRIMARIO 914209
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

38 POMAN 100057400
ESC. PRIMARIA NRO 227 
"PROVINCIA DE RIO NEGRO" - 
SAUJIL - POMAN

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA 
J.C. - PRIMARIO COMUN-TEATRO

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES DE  13 A 16 HS
LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

BAZAN PATRICIA DEL VALLE INTERINO PRIMARIO 917254
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

39 POMAN 100082000
J.I.N. NRO 34 - POMAN - SEDE 
ESC PRIM N° 227            

MAESTRO/A DE JARDIN DE 
INFANTES

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES de 08:00 a 13:00 hs
LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

BAZAN PATRICIA DEL VALLE TITULR INICIAL 61048
EX-2025-01744381- -CAT-
DPEI#MECYT

40 SANTA MARIA 1000206
ESC. PRIMARIA NRO 114 - STA. 
MARIA

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES DE 8 A 13 HS
LIC ART N°100 - CARGOS 
DIRECTIVOS

MEDINA  SANDRA ISABEL TITULR PRIMARIO 890919
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

41 SANTA MARIA 1000214
ESC. PRIMARIA NRO 267 - EL 
RECREO - STA. MARIA

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES DE 7:30 A 12:30 HS
LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

CANCINOS CARLOS JAVIER
SUPLENTE 
COMUN

PRIMARIO 880352
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

42 SANTA ROSA 1000091
ESC. PRIMARIA NRO 378 - LOS 
ALTOS - STA. ROSA

MAESTRO/A DE GRADO JORNADA 
COMPLETA

INTERINO LUNES A VIERNES 8 A 16 HS JUBILACION MERCADO OMAR ANTONIO INTERINO PRIMARIO 897731
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

43 SANTA ROSA 1000091
ESC. PRIMARIA NRO 378 - LOS 
ALTOS - STA. ROSA

MAESTRO/A ESPECIAL ESCUELA 
J.C. - PRIMARIO COMUN-
TECNOLOGIA

INTERINO LUNES A VIERNES 13:00 A 16:00 JUBILACION GOMEZ PEDRO FRANCISCO TITULAR PRIMARIO 920983
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

44 SANTA ROSA 1000390
ESC. PRIMARIA NRO 213 
"PROVINCIA DE SALTA"-SAN 
PEDRO -STA.ROSA

MAESTRO/A ESPECIAL - ESCUELA 
COMUN-ARTES VISUALES

INTERINO
LUNES A JUEVES 10:00 A 12:20 - VIERNES
9:40 A 12:20

RENUNCIA GUARAZ  ADRIANA DEL CARMEN INTERINO PRIMARIO 887557
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

45 SANTA ROSA 100050500
ESC. PRIMARIA NRO 008 "PROF. 
ALEJANDRO RUSO"- SANTA ROSA

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES Y VIERNES 8:00 A 13:00
LIC ART N°44-EJ.CARGO 
MAYOR JERARQUIA

LEGUIZAMON  SILVIA NOEMI TITULAR PRIMARIO 888014
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

46 TINOGASTA 100025500
ESC. PRIMARIA NRO 005  
"ADOLFO P. CARRANZA" 
TINOGASTA                

MAESTRO/A ESPECIAL - ESCUELA 
COMUN-ARTES VISUALES

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES 9:20 A 13:00 - MARTES Y MIERCOLES
8:00 A 8:40 - JUEVES 10:00 A 13:00 - VIERNES 
9:00 A 13:00

LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

PINTOS GONZALEZ NESTOR JOSE TITULAR PRIMARIO 920738
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

47 TINOGASTA 100073700
ESC. PRIMARIA NRO 704 
"LIB.GRAL. JOSE DE SAN 
MARTIN"-TINOG.

MAESTRO/A DE GRADO - 
ESCUELA COMUN

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES A VIERNES 14:00 A 19:00
LIC ART N°20  - AFECC. O LES. 
LARGO TRAT

ARAOZ DANIEL DAVID INTERINO PRIMARIO 879884
EX-2025-01803120- -CAT-
DPEP#MECYT 

48 VALLE VIEJO 100065000
ESC. PRIMARIA NRO 229 "DR. 
GUILLERMO CORREA" -EL 
BAÑADO-VALLE VIEJO

MAESTRO/A ESPECIAL - ESCUELA 
COMUN-TECNOLOGIA

INTERINO
LUNES-MARTES-VIERNES 15:30 A 18:30
MIERCOLES Y JUEVES 16:10 A 18:30

JUBILACION AGUILAR MONICA ELENA TITULAR PRIMARIO 906403
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 



49 VALLE VIEJO 100082700
CENTRO EDUCATIVO N°03 - 
"MAESTRA MARIA EMILIA AZAR"

MAESTRO/A ESPECIAL - ESCUELA 
COMUN-DANZAS

SUPLENTE 
COMÚN

LUNES Y JUEVES 8:00 A 13:00
MARTES 11:00 A 13:00

COMISION DE SERVICIO MARTINEZ VIVIANA BEATRIZ TITULAR PRIMARIO 926223
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 

50 VALLE VIEJO 100085800
CENTRO EDUCATIVO N° 04 
ROMIS AMADO RAIDEN

MAESTRO/A ESPECIAL DE IDIOMA-
INGLES

INTERINO

LUNES 16:00 A 19:00
MARTES-MIERCOLES-JUEVES 16:10 A 19:00
VIERNES 17:40 A 19:00

JUBILACION LOBO DELIA ADRIANA TITULAR PRIMARIO 925631
EX-2025-1803318- -CAT-
DPEP#MECYT 



Gobierno de Catamarca
2025

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: ANEXO NIVEL INICIAL, PRIMARIO, ESPECIAL, PRIMARIO ADULTOS

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.09.03 19:10:23 -03'00'

Digitally signed by GDECatamarca
DN: cn=GDECatamarca, c=AR, o=Tesoreria 
General de la Provincia, ou=Secretaria de 
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30636511354
Date: 2025.09.03 19:10:25 -03'00'



Gobierno de Catamarca
2025

Hoja Adicional de Firmas
Copia Digitalizada

Número: 

Referencia: RESGE-2025-334-E-CAT-MTPRH.-

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 6 pagina/s.


	Pagina_1: Página 1 de 6
	Pagina_2: Página 2 de 6
	Pagina_3: Página 3 de 6
	Pagina_4: Página 4 de 6
	Pagina_5: Página 5 de 6
	Pagina_6: Página 6 de 6
	cargo_0: Secretaria
	Numero_4: COPDI-2025-01862851-CAT-SRH#MTPRH
	numero_documento: COPDI-2025-01862851-CAT-SRH#MTPRH
	Numero_3: COPDI-2025-01862851-CAT-SRH#MTPRH
	Numero_6: COPDI-2025-01862851-CAT-SRH#MTPRH
	Numero_5: COPDI-2025-01862851-CAT-SRH#MTPRH
	fecha: Miércoles 3 de Septiembre de 2025
		2025-09-03T20:00:39-0300
	GDECatamarca


	reparticion_0: Secretaría de Recursos Humanos - Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos
Ministerio de Trabajo, Planificación y Recursos Humanos
	Numero_2: COPDI-2025-01862851-CAT-SRH#MTPRH
	Numero_1: COPDI-2025-01862851-CAT-SRH#MTPRH
	localidad: SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, CATAMARCA
	usuario_0: María Belén David Rojo
		2025-09-03T20:00:41-0300
	GDECatamarca




